



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 114/2023, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA, E A EMPRESA J V DA SILVA MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO – ME.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de Identidade nº 028495292004-2 SSP/MA e CPF nº 028.230.653-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME**, sediada na Av. Canaã, nº 126 A, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, inscrita no CNPJ: **11.454.699/0001-86**, neste ato representada pelo **Sr. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº **076404362022-2 SSP/MA** e CPF nº **475.178.833-72**, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 030/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	CONSTRUÇÃO					
40	Chuveiro plástico 1/2	5	Und	herck	R\$ 8,50	R\$ 42,50
51	Dobradisca 3.1/2	8	Und	silvana	R\$ 5,50	R\$ 44,00
53	Emenda p/ forro PVC	40	Mts	pvc	R\$ 8,50	R\$ 340,00
61	Fechadura porta de ferro	10	Und	tramontina	R\$ 57,50	R\$ 575,00
66	Fixador para cal 150ml	25	Und	juntalider	R\$ 4,19	R\$ 104,75
67	Forro PVC	50	Mts	marf	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



107	Porta Sanfonada PVC 60x210	10	Und	mogno	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
118	Selador para madeira 3.600 Lts	6	Und	suvinil	R\$ 130,00	R\$ 780,00
130	Tijolos de 1º 8 furos	20.000	Und	elchadai	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00
132	Tinta acrilica 3600 Lts	61	Und	lux	R\$ 75,00	R\$ 4.575,00
133	Tinta Esmalte Sintetico 3.600 Lts	12	Und	lux	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
135	Torneira preta 1/2	10	Und	tramontina	R\$ 3,50	R\$ 35,00
141	Vergalhão 5/16 para radeier 12mt	20	Und	gerdau	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
144	Verniz de 3.600 Lts	12	Und	lux	R\$ 149,50	R\$ 1.794,00
145	Verniz de 900 ml	12	Und	lux	R\$ 44,90	R\$ 538,80
	ELÉTRICO					R\$ -
150	Cabo flexivel 4 mm	5	Rol c/ 100mt	sil	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
159	Caixa para medição trifasico	2	Und	tigre	R\$ 225,00	R\$ 450,00
160	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	5	Und	bra	R\$ 16,90	R\$ 84,50
161	Dijuntor trifasico 40A e 50A	5	Und	trige	R\$ 19,90	R\$ 99,50
167	Fio torcido 2x1,5mm	5	Rol c/ 100mt	sil	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
169	Fita isolante 10 mt 3 M	11	Und	sil	R\$ 8,50	R\$ 93,50
178	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	5	Und	pluzier	R\$ 20,50	R\$ 102,50
179	Interruptor para embutir 3 tecla	5	Und	pluzier	R\$ 16,00	R\$ 80,00
183	Lampada florecente eletrônica 25 wt	15	Und	ourolux	R\$ 27,00	R\$ 405,00
184	Lampada florecente eletrônica 34wt	15	Und	ourolux	R\$ 49,50	R\$ 742,50
						R\$ 43.231,55

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 02/03/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 43.231,55 (quarenta e três mil e duzentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.



4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

08- MAN. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.1005.2037.0000 Man. das atividades adm. da educação

3.3390.30.00 Mat. de consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.



12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes – MA, 02 de março de 2023.

ROMULO COSTA
ARRUDA:028230
65369

Assinado de forma digital por ROMULO
COSTA ARRUDA:02823065369
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=06011555000115, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=ROMULO COSTA
ARRUDA:02823065369
Versão do Adobe Reader: 11.0.23

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Josafan Vieira da Silva

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME
CNPJ: 11.454.699/0001-86
SR. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA
RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

Leanes Pereira Sobrinho
LEANES PEREIRA SOBRINHO
CPF: 934.367.183-00
PORTARIA Nº 031/2022
FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

1 *Adriano da Silva* CPF: 52219.3483.34
2 *Andre Carine dos Santos Cardoso* CPF: 068.449.473-70



COMERCIAL JOÃO VÍCTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Email: isabellavieira032010@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA**

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL JOAO VICTOR	
RAZÃO SOCIAL: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	
CNPJ: 11.454.699/0001-86	
INSC. EST.: 123248639	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: Av. Canaã nº 126 A 65978-000	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: São Pedro dos Crentes – MA
CEP: 65978-000	E-MAIL: isabellavieira032010@hotmail.com
TELEFONE:	FAX:
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE: 99 3604-1129
BANCO DA LICITANTE: Brasil	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 5709-6.
Nº DA AGÊNCIA: 5357-0	
Dados do responsável para assinatura do contrato: Josafan Vieira da Silva RG 1.462.487 CPF: 475.178.833-72	

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRAÇADEIRA DE METAL REGULÁVEL 1/2 À 3/4 (13 À 19MM)	DIVERSOS	alumix	100 UN	R\$ 9,50	950,00
0002	ALICATE FORRADO EM AÇO CARBONO 8MM, CABO EMBORRACHADO	DIVERSOS	TRAMONTINA	8 UN	R\$ 32,00	256,00
0003	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM DE 12 POL, ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO	DIVERSOS	MAX	5 UN	R\$ 33,00	165,00
0005	ARGAMASSA AC 1 20KG	diversos	POLIMÉRICA	200 UN	R\$ 13,99	2.798,00
0006	ARRAME RECOZIDO 1 KG	diversos	BWG	10 KG	R\$ 27,00	270,00
0007	ARRIBITE DE REPUXO 4.8X12MM EM AÇO	DIVERSOS	ZINCADA	250 UN	R\$ 0,34	85,00
0008	ARUELA LISA ZINCADA 1/2	DIVERSOS	ARCO	450 UN	R\$ 0,69	310,50
0009	ARUELA LISA ZINCADA 3/8	diversos	ARCO	200 UN	R\$ 0,69	138,00
0010	ARUELA LISA ZINCADA 5/8	DIVERSOS	ARCO	400 UN	R\$ 0,95	380,00
0012	BARRA DE ROSCA ZINCADA 1/2 - 1 MT	diversos	CISER	45 UN	R\$ 14,50	652,50
0013	BARRA DE ROSCA ZINCADA 3/8 - 1 MT	DIVERSOS	CISER	100 UN	R\$ 7,40	740,00
0014	BARRA DE ROSCA ZINCADA 5/8 - 1 MT	DIVERSOS	CISER	130 UN	R\$ 22,90	2.977,00
0015	BOTA BORRACHA, CANO MEDIO, COR PRETA	DIVERSOS	GARRA	50 PAR	R\$ 54,90	2.745,00
0016	BOTA CARA DE VACA DE COURO SOLADO PNEU	DIVERSOS	CARA VACA	50 PAR	R\$ 64,90	3.245,00
0017	BOTA PVC FORRADA, CANO MEDIO, COR BRANCA	DIVERSOS	VONDER	50 PAR	R\$ 66,95	3.347,50
0018	BRITA PARA CONCRETO	IN NATURA	IN NATURA	150 M³	R\$ 234,90	35.235,00
0019	BROCA AÇO 2,0MM	DIVERSOS	METALON	20 UN	R\$ 6,50	130,00
0021	BROCA AÇO 4,0MM	DIVERSOS	IRWIN	20 UN	R\$ 10,00	200,00
0022	BROCA CHATA AÇO CARBONO 1/4	DIVERSOS	IRWIN	15 UN	R\$ 8,50	127,50
0027	CADEADO 40MM	DIVERSOS	PADO	15 UN	R\$ 33,50	502,50
0030	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, 9 LITROS	DIVERSOS	ASTRA	13 UN	R\$ 44,50	578,50
0038	CHAVE DE FENDA 3/16X4	DIVERSOS	TRAMONTINA	5 UN	R\$ 11,70	58,50



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Email: isabellavieira032010@hotmail.com

0040	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2	DIVERSOS	HERCK	8 UN	R\$ 8,50	68,00
0041	COLA DURAPOX 100G	DIVERSOS	DURAPOX	25 UN	R\$ 8,50	212,50
0042	COLUNA DE FERRO PARA RADIER 1/4 6MT	DIVERSOS	GERDAU	200 UN	R\$ 108,00	21.600,00
0043	COLUNA DE FERRO PARA RADIER 5/16 6MT	DIVERSOS	GERDAU	200 UN	R\$ 141,00	28.200,00
0044	CORANTE BISNAGA XADREZ 50ML	DIVERSOS	XADREZ	2.000 UN	R\$ 5,00	10.000,00
0051	DOBRADISCE ZINCADA 3.1/2	DIVERSOS	SILVANA	100 UN	R\$ 5,50	550,00
0053	EMENDA P/ FORRO PVC	DIVERSOS	PVC	570 M	R\$ 8,50	4.845,00
0055	ENXADÃO ESTREITO 2,5 S/ CABO	DIVERSOS	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 39,50	592,50
0056	ESPÁTULA BETUMADEIRA AÇO INOX 4 10CM CABO MADEIRA	DIVERSOS	alumix	50 UN	R\$ 10,90	545,00
0057	ESTOPA PARA POLIMENTO LIMPEZA AUTOMOTIVA 400G	DIVERSOS	nadir	60 PC	R\$ 12,50	750,00
0061	FECHADURA PORTA DE FERRO	DIVERSOS	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 57,50	2.300,00
0064	FITA PARA ISOLAMENTO/DEMARCAÇÃO ZEBRADA 3MM 70MMX200METROS	DIVERSOS	nadir	50 UN	R\$ 17,50	875,00
0065	FITA VEDA ROSCA BRANCA 12MM	diversos	nadir	200 UN	R\$ 6,90	1.380,00
0066	FIXADOR PARA CAL 150ML	DIVERSOS	JUNTALIDER	75 UN	R\$ 4,19	314,25
0067	FORRO PVC	DIVERSOS	MARF	5.000 M	R\$ 40,50	202.500,00
0068	GRAMPO PARA FEIXE MOLAS TRASEIRO 5/8 X 58 X 320 COM PORCAS	DIVERSOS	nadir	200 UN	R\$ 30,60	6.120,00
0074	LIMA P/ AMOLAR FERRO 8/200	diversos	VONDER	40 UN	R\$ 15,50	620,00
0075	LIXA P/ FERRO P-120	DIVERSOS	3M	70 UN	R\$ 2,50	175,00
0076	LIXA P/ PAREDE 80MM	DIVERSOS	3M	60 UN	R\$ 0,90	54,00
0078	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	DIVERSOS	VOX	80 PAR	R\$ 8,75	700,00
0081	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	DIVERSOS	MAX	8 UN	R\$ 155,00	1.240,00
0083	MADEIRISTICO 2,2X1,60 10 MM	DIVERSOS	MADEIRITE	100 FLH	R\$ 99,90	9.990,00
0084	MANTA TÉRMICA PARA TELHADO 1 FACE	DIVERSOS	plastibom	100 M	R\$ 11,50	1.150,00
0085	MARRETA OITAVADA AÇO FORJADO, COM CABO EM FIBRA, 2KG	DIVERSOS	max	30 UN	R\$ 85,00	2.550,00
0086	MARRETA SEM CABO 2 KG	DIVERSOS	FERTAK	5 UN	R\$ 83,50	417,50
0089	MASSA CORRIDA LATA 18 LITROS	DIVERSOS	EUCATEX	200 UN	R\$ 59,50	11.900,00
0090	METALON AÇO 30X20MM 6MT REGIDO NA CHAPA DE 20	DIVERSOS	alumix	100 UN	R\$ 49,50	4.950,00
0092	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR PARA MECÂNICOS E ELETRICISTAS	DIVERSOS	KALIPSO	100 UN	R\$ 12,40	1.240,00
0093	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 70CM	DIVERSOS	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 53,00	795,00
0094	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 POL. C/PORCA E ARRUELA, ZINCADO	DIVERSOS	VONDER	50 UN	R\$ 4,50	225,00
0096	PERFIL DE AÇO 70X35X15 6MT REGIDO NA CHAPA DE 12	DIVERSOS	alumix	50 UN	R\$ 268,00	13.400,00
0100	PISO CERAMICO RETIFICADO 82X82CM	DIVERSOS	CERAL	1.000 M	R\$ 51,00	51.000,00
0107	PORTA SANFONADA PVC 60X210	DIVERSOS	MOGNO	20 UN	R\$ 149,00	2.980,00
0108	PREGO 1KG TAM. SORTIDOS	DIVERSOS	alumix	15 KG	R\$ 20,00	300,00
0109	RALO SIFONADO 10X10CM SAÍDA 50MM	DIVERSOS	nadir	50 UN	R\$ 15,00	750,00
0111	ROLDANA AÇO PARA PORTÃO 2 POLEGADA, TRILHO V, EM FERRO	DIVERSOS	CONDOR	50 UN	R\$ 22,50	1.125,00
0113	ROLO PARA PINTURA EM MICROFIBRA 9CM ANTI-RESPINGO COM CABO	DIVERSOS	CONDOR	60 UN	R\$ 21,20	1.272,00
0118	SELADOR PARA MADEIRA 3.600 LTS	DIVERSOS	SUVINIL	14 UN	R\$ 130,00	1.820,00
0120	SERRA BIMETAL 12 COM 24 DENTES	DIVERSOS	DIVERSOS	50 UN	R\$ 8,50	425,00
0121	SIFÃO SANFONADO PARA PIA UNIVERSALEM PVC	DIVERSOS	nadir	30 UN	R\$ 8,00	240,00
0122	SILICONE ACÉTICO PRETO ALTA TEMPERATURA 50G	DIVERSOS	NADIR	100 UN	R\$ 27,50	2.750,00
0123	SOLVENTE PARA TINTA VINÍLICA DILUIÇÃO SOLUSOLV 900ML	DIVERSOS	XADREZ	80 UN	R\$ 20,50	1.640,00



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Email: isabellavieira032010@hotmail.com

0124	SUPORTE PARA ROLO DE 23CM	DIVERSOS	TRAMONTINA	50 UN	R\$ 14,50	725,00
0125	TELA MOSQUITEIRO NYLON VERDE	DIVERSOS	NYLON	300 M	R\$ 7,50	2.250,00
0128	THENNER SOLVENTE 900 ML	DIVERSOS	PIRASOL	15 UN	R\$ 19,50	292,50
0130	TIJOLOS DE 1º 8 FUIROS	DIVERSOS	ELCHADAI	60.000 UN	R\$ 1,12	67.200,00
0132	TINTA ACRILICA 3600 LTS	DIVERSOS	LUX	160 UN	R\$ 75,00	12.000,00
0133	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 LTS	DIVERSOS	LUX	150 UN	R\$ 145,00	21.750,00
0134	TINTA SPRAY 500ML	DIVERSOS	YPE	50 UN	R\$ 21,00	1.050,00
0135	TORNEIRA PRETA 1/2	DIVERSOS	TRAMONTINA	18 UN	R\$ 3,50	63,00
0137	TRENA BOLSO COM TRAVA 5M	DIVERSOS	plastibom	100 UN	R\$ 19,90	1.990,00
0138	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADO MATERIAL LOUÇA	DIVERSOS	ICASA	13 UN	R\$ 410,00	5.330,00
0141	VERGALHÃO 5/16 PARA RADEIER 12MT	DIVERSOS	GERDAU	150 UN	R\$ 57,00	8.550,00
0144	VERNIZ DE 3.600 LTS	DIVERSOS	LUX	22 UN	R\$ 149,50	3.289,00
0145	VERNIZ DE 900 ML	DIVERSOS	LUX	30 UN	R\$ 44,90	1.347,00
0150	CABO FLEXIVEL 4 MM ROL C/ 100MT	DIVERSOS	SIL	15 UN	R\$ 390,00	5.850,00
0153	CABO MULTIPLEXADO 10MM 3X1	DIVERSOS	SIL	20 M	R\$ 5,50	110,00
0154	CABO MULTIPLEXADO 16MM 2X1	DIVERSOS	SIL	20 M	R\$ 5,90	118,00
0155	CABO MULTIPLEXADO 16MM 3X1	DIVERSOS	SIL	20 M	R\$ 7,75	155,00
0158	CAIXA MONOFASICO C/ ACESSO AO DIJUNTOR EM POLICARBONATO	DIVERSOS	TIGRE	18 UN	R\$ 132,00	2.376,00
0159	CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFASICO	DIVERSOS	TIGRE	13 UN	R\$ 225,00	2.925,00
0160	DIJUNTOR MANOFASICO 15A, 20A E 25A	DIVERSOS	BRA	18 UN	R\$ 16,90	304,20
0161	DIJUNTOR TRIFASICO 40A E 50A	DIVERSOS	BRA	18 UN	R\$ 19,90	358,20
0162	ELETRODUTO FLEXÍVEL NÃO METÁLICO CONDUITE CORRUGADO PVC AMARELO 20MM	DIVERSOS	TIGRE	20 M	R\$ 1,90	38,00
0163	ELETRODUTO FLEXÍVEL NÃO METÁLICO CONDUITE CORRUGADO PVC AMARELO 25MM	DIVERSOS	BRA	20 M	R\$ 2,25	45,00
0167	FIO TORCIDO 2X1,5MM ROL C/ 100MT	DIVERSOS	SIL	19 UN	R\$ 320,00	6.080,00
0168	FITA DE ALTA TENSÃO	DIVERSOS	SIL	15 UN	R\$ 21,50	322,50
0169	FITA ISOLANTE 10 MT 3 M	DIVERSOS	SIL	21 UN	R\$ 8,50	178,50
0170	FUSIVEL LÂMINA 20 AMPERES	DIVERSOS	SIL	50 UN	R\$ 4,75	237,50
0178	INTERRUPTOR P/ EMBUTIR 2 TECLA 1 TOMADA	DIVERSOS	PLUZIER	31 UN	R\$ 20,50	635,50
0179	INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 3 TECLA	DIVERSOS	PLUZIER	31 UN	R\$ 16,00	496,00
0183	LAMPADA FLORECENTE ELETRONICA 25 WT	DIVERSOS	OUROLUX	85 UN	R\$ 27,00	2.295,00
0184	LAMPADA FLORECENTE ELETRÔNICA 34W	DIVERSOS	OUROLUX	60 UN	R\$ 49,50	2.970,00
0187	LUMINÁRIA TETO TUBOLED C/LÂMPADA LED BRANCO EM POLICARBONATO E AÇO, 220V, DIMENSÕES (C X L X A): 70 X 11 X 6,5 CM.	DIVERSOS	OUROLUX	50 UN	R\$ 64,50	3.225,00
0190	REFLETOR DE LED 300W PROVA DÁGUA IP 65	DIVERSOS	OUROLUX	10 UN	R\$ 600,00	6.000,00
0191	REFLETOR DE LED 200W PROVA DÁGUA IP 65	DIVERSOS	OUROLUX	30 UN	R\$ 499,00	14.970,00
0193	SOQUETE	DIVERSOS	PLUZIER	100 UN	R\$ 5,50	550,00
0194	ADPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	DIVERSOS	CRONA	10 UN	R\$ 2,93	29,30
0195	ADPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	DIVERSOS	CRONA	15 UN	R\$ 4,00	60,00
0196	ADPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	DIVERSOS	CRONA	10 UN	R\$ 5,25	52,50
0198	ASPRESSOR PARA IRRIGAR CIRCULAR 15CM DE ALTURA	DIVERSOS	CRONA	20 UN	R\$ 29,90	598,00
0199	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 2000	DIVERSOS	KSB	2 UN	R\$ 410,00	820,00
0203	CAIXA D'AGUA PLÁSTICO-2000 LTS	DIVERSOS	FORTLEVE	2 UN	R\$ 1.100,00	2.200,00
0204	CAIXA D'AGUA PLASTICO-500 LTS	DIVERSOS	FORTLEV	2 UN	R\$ 287,00	574,00
0206	CAIXA D'AGUA PLASTICO-3000 LTS	DIVERSOS	FORTLEVE	2 UN	R\$ 2.000,00	4.000,00
0207	CANO SOLDAVEL DE 60MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	plastibom	10 UN	R\$ 194,00	1.940,00
0208	CANO DE ESGOTO 100MM (6 METROS)	DIVERSOS	plastibom	10 UN	R\$ 118,00	1.180,00



COMERCIAL JOÃO VICTOR

COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Email: isabellavieira032010@hotmail.com

0209	CANO DE ESGOTO 40MM (6 METROS)	DIVERSOS	plastibom	10 UN	R\$ 41,90	419,00
0213	CANO SOLDAVEL DE 40 MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	CRONA	10 UN	R\$ 89,00	890,00
0214	CANO SOLDAVEL DE 50 MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	CRONAS	30 UN	R\$ 117,00	3.510,00
0215	CANO SOLDAVEL DE 85MM (6METROS) CLASSE A	DIVERSOS	CRONAS	5 UN	R\$ 383,00	1.915,00
0216	CANO SOLDAVEL DE DE 25MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	CRONAS	10 UN	R\$ 33,00	330,00
0221	CAPIES SOLDAVEL DE 60MM	DIVERSOS	CRONAS	5 UN	R\$ 21,60	108,00
0222	CAPIES SOLDAVEL DE 85MM	DIVERSOS	CRONAS	10 UN	R\$ 109,00	1.090,00
0223	COLAR DE TOMADA SOLDAVEL DE 40MM	DIVERSOS	CRONA	10 UN	R\$ 18,50	185,00
0224	COLAR DE TOMADA SOLDAVEL DE 50MM	DIVERSOS	KRONAS	15 UN	R\$ 22,50	337,50
0225	COLAR DE TOMADA SOLDAVEL DE 60MM	DIVERSOS	KRONOS	10 UN	R\$ 25,50	255,00
0226	COLAR DE TOMADA SOLDAVEL DE 85 MM	DIVERSOS	KRONAS	5 UN	R\$ 72,60	363,00
0227	CURVA SOLDAVEL DE 85MM	DIVERSOS	KRONAS	5 UN	R\$ 116,50	582,50
0228	JOELHO DE ESGOTO 100MM	DIVERSOS	KRONA	10 UN	R\$ 8,50	85,00
0229	JOELHO DE ESGOTO 40MM	DIVERSOS	KRONA	15 UN	R\$ 2,00	30,00
0230	JOELHO DE 40MM SOLDAVEL	DIVERSOS	KRONAS	15 UN	R\$ 9,30	139,50
0236	JOELHO SOLDAVEL LL DE 20MM	DIVERSOS	KRONAS	100 UN	R\$ 2,30	230,00
0237	JOELHO SOLDAVEL LL DE 25MM	DIVERSOS	KRONAS	20 UN	R\$ 3,50	70,00
0240	LUA ROSCADA SOLDAVEL DE 25MM	DIVERSOS	KRONAS	5 UN	R\$ 2,99	14,95
0247	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 MTS	DIVERSOS	plastibom	30 UN	R\$ 39,00	1.170,00
0248	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 15MTS	DIVERSOS	ICOPAL	30 UN	R\$ 56,50	1.695,00
0251	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM	DIVERSOS	ICOPAL	200 M	R\$ 1,54	308,00
0252	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,00MM	DIVERSOS	ICOPAL	150 M	R\$ 2,39	358,50
0253	MANGUEIRO P/SUCCAO 2"	DIVERSOS	ICOPAL	20 M	R\$ 57,90	1.158,00
0254	REDUÇÕES SOLDAVEL DE 25/20MM	DIVERSOS	KRONAS	25 UN	R\$ 3,45	86,25
0255	REDUÇÕES SOLDAVEL DE 50/25MM	DIVERSOS	KRONAS	20 UN	R\$ 5,90	118,00
0256	REDUÇÕES SOLDAVEL DE 50/40MM	DIVERSOS	KRONA	15 UN	R\$ 5,90	88,50
0257	REDUÇÕES SOLDAVEL DE 60/50MM	DIVERSOS	KRONA	18 UN	R\$ 8,50	153,00
0258	REGISTRO SOLDAVEL DE 20MM ESFERA	DIVERSOS	KRONA	30 UN	R\$ 12,75	382,50
0259	REGISTRO SOLDAVEL DE 25MM ESFERA	DIVERSOS	KRONAS	15 UN	R\$ 14,75	221,25
0260	REGISTRO SOLDAVEL DE 40MM ESFERA	DIVERSOS	KRONAS	8 UN	R\$ 19,75	158,00
0261	REGISTRO SOLDAVEL DE 50MM ESFERA	DIVERSOS	KRONA	15 UN	R\$ 40,00	600,00
0263	REGISTRO SOLDAVEL DE 85MM ESFERA	DIVERSOS	KRONA	5 UN	R\$ 250,00	1.250,00
0265	T SOLDAVEL DE 25 MM	DIVERSOS	KRONA	25 UN	R\$ 3,50	87,50
0266	T SOLDAVEL DE 40MM	DIVERSOS	KRONA	20 UN	R\$ 12,60	252,00
0268	T SOLDAVEL DE 60MM	DIVERSOS	KRONAS	8 UN	R\$ 50,00	400,00
0269	TORNEIRA NA COR PRETA 1/2	DIVERSOS	plastibom	70 UN	R\$ 4,00	280,00
0270	TUBO DE COLA PVC 75G	DIVERSOS	KRONAS	80 UN	R\$ 7,00	560,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 657.862,90

São Pedro dos Crentes -MA, 02 de março de 2023.


J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES**

PORTARIA Nº 029/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre **nomeação** para o cargo em comissão, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, e no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr^a. **MARIA DA PAZ ARRUDA JORGE**, portador(a) do CPF sob o nº **729.958.583-91** e RG nº **000031904394-0 SSP/MA**, para o cargo em comissão de **Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do município - IPRESPEC**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 96460831df633cf303584e434b9b308f

PORTARIA Nº 030/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre **nomeação** para o cargo em comissão, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, e no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. **TASSYIO ALEXANDRE DE SOUSA NASCIMENTO**, portador(a) do CPF sob o nº **045.829.653-85**

e RG nº **035621882008-9 SSP/MA**, para o cargo em comissão de **Diretor Administrativo e Financeiro do Instituto de Previdência dos Servidores do município - IPRESPEC**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 6a014eecb592e2e4f54516222345fa9b

PORTARIA N.º 031/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à servidora **LEANES PEREIRA SOBRINHO**, em cargo efetivo de Auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o nº **934.367.183-00** e do RG de nº **150412420008 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 728ac225fca50dec6296267d18612b95